
ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MIRANTE DA SERRA

Todas as coisas boas emergem do íntimo.CLASSIFICADOS
Rondônia, sábado e domingo, 16 e 17 de setembro de 2017 - Correio Popular6

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JI-PARANÁ

N O T I F I C A Ç Ã O
À Servidora:MARIA LUCIA PERALTA
Notificamos aSra.MARIA LUCIA PERAL-

TA, CPF n° 557.590.509-82, na condição de 
aposentada por este Município de Ji-Paraná 
mediante o Processo n° 1-10392/2009, para 
quecompareça imediatamente à sede deste 
Fundo de Previdência Social, localizada na Av. 
Transcontinental, n° 2351, esq. c/ R. Menezes 
Filho, Bairro 02 de Abril, CEP 76900-837, Fone: 
(69) 3416-4057, horário de atendimento: das 
07h30 até 13h30,para tratar de assunto de sua 
aposentadoria.

Assim, sendo, estabelecemos o prazo de até 10 
dias a contar da publicação desta notificação 
para o comparecimento da servidora.Caso não 
haja manifestação em tempo hábil, os proven-
tos de aposentadoria da servidora deverão ser 
temporariamente suspensos até que se apresente.

Ji-Paraná/RO, 30 de agosto de 2017.

Atenciosamente,

Evandro Cordeiro Muniz
Diretor-Presidente do FPS

Decreto nº. 0019/GAB/PMJP/2013

DECRETO N. 8014/GAB/PM/JP/2017
04 DE AGOSTO DE 2017

Nomeia Irony de Lima França Alves, para ocu-
par o cargo em comissão de Assessora Especial 
Nível V, da Secretaria Municipal de Administra-
ção do Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Muni-
cipal de Administração,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeada Irony de Lima França 

Alves, para ocupar o cargo em comissão de As-
sessora Especial Nível V, da Secretaria Municipal 
de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º 
de agosto de 2017.

Palácio Urupá, aos 04 dias 
do mês de agosto de 2017.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

DECRETO N. 8015/GAB/PM/JP/2017
04 DE AGOSTO DE 2017

Exonera Halffer Daiwes Chaves Oliveira, do 
cargo em comissão de Coordenador de Produ-
ção e Assentamento de Bloquetes, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do 
Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando nº 94/
SEMOSP/2017, e Considerando solicitação do 
Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica exonerado Halffer Daiwes Chaves 

Oliveira, do cargo em comissão de Coordenador 
de Produção e Assentamento de Bloquetes, da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públi-
cos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 17 
de julho de 2017.

Palácio Urupá, aos 04 dias 
do mês de agosto de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 8016/GAB/PM/JP/2017
04 DE AGOSTO DE 2017

Nomeia Rodrigo Negrão da Cruz, para ocupar 
o cargo em comissão de Coordenador de Produ-
ção e Assentamento de Bloquetes, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do 
Município de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Memorando nº 94/
SEMOSP/2017, e Considerando solicitação do 
Secretário Municipal de Administração,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeado Rodrigo Negrão da Cruz, 

para ocupar o cargo em comissão de Coordenador 
de Produção e Assentamento de Bloquetes, da Se-
cretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 24 
de julho de 2017.

Palácio Urupá, aos 04 dias 
do mês de agosto de 2017.

JESUALDO PIRES
Prefeito Municipal

DECRETO N. 8017/GAB/PM/JP/2017
04 DE AGOSTO DE 2017

Exonera José André da Penha Bitencourt, do 
cargo em comissão de Supervisor de Equipe de 
Transportes da Área Rural, da Secretaria Muni-
cipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Muni-
cipal de Governo,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica exonerado José André da Penha 

Bitencourt, do cargo em comissão de Supervisor 
de Equipe de Transportes da Área Rural, da Se-
cretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 31 
de julho de 2017.

Palácio Urupá, aos 04 dias 
do mês de agosto de 2017.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

DECRETO N. 8018/GAB/PM/JP/2017
04 DE AGOSTO DE 2017

Nomeia Joarez Antonio da Silva, para ocupar o 
cargo em comissão de Supervisor de Equipe de 
Transportes da Área Rural, da Secretaria Muni-
cipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

JESUALDO PIRES, Prefeito do Município de 
Ji-Paraná, no uso das atribuições legais que lhe 
confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Muni-
cipal de Governo,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica nomeado Joarez Antonio da Silva, 

para ocupar o cargo em comissão de Supervisor 
de Equipe de Transportes da Área Rural, da Se-
cretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º 
de agosto de 2017.

Palácio Urupá, aos 04 dias
 do mês de agosto de 2017.

JESUALDO PIRES 
Prefeito Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Presidente da Comissão Especial para orga-

nização e efetivação da 2ª Audiência Pública do 
2º Quadrimestre do exercício de 2017, no uso 
de suas atribuições e com fulcro na Lei Comple-
mentar nº. 101/00 de 04 de maio de 2000 - Art. 
9º- § 4 convoca todos os segmentos organizados 
da sociedade, bem como todos os cidadãos(s) para 
participarem da referida Audiência, que objetiva 
avaliar o cumprimento das Metas Fiscais deste 2º 
Quadrimestre/2017.

Local: Plenário da Câmara do Município de 
Ji-Paraná/RO 

End.: Avenida 02 de Abril nº 1571 – Bairro 02 
de Abril – CEP nº 76.900-181.

Data: 22 de Setembro de 2017 (Sexta-Feira).
Horário: 09h00minh.
					   

Ji-Paraná-RO, 13 de Setembro de 2016.

Elias Caetano da Silva
Controlador Geral do Município

Dec. nº 018/GAB/PMJP/13

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
regão Presencial N.80/2017
A Prefeitura Municipal de São Francisco do 

Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Aquisição 
de peças para motosserras e roçadeiras, soli-
citado pela Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos.      

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº.1236/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  28/09/2017    AS 12:00 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da                           Prefeitura 
Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 
3621-2489.

O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 
endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
15 de Setembro de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.50/2017
A Prefeitura Municipal de São Francisco do 

Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a:  AQUI-
SIÇÃO DE PNEUS PARA VEICULOS 
OFICIAIS DA CAMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº.42/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  28/10/2017    AS 16:00 

HORAS .
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas 

as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília  (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no 
site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 
15 de Setembro de 2017.

_____________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.009/2017

COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO

JUSTIFICATIVA Nº 07/CPL/2017

PROCESSO Nº 154/2017	
SECRETARIA:SEMSAU

DATA: 14/09/2017	 MEM:361/SEMSAU
FIRMA: TIGRÃO COMERCIO DE 
VEICULOS LTDA  
CNPJ: 05.880.596/0001-85
VALOR: R$ 4.129,35(QUATRO MIL, CENTO 

E VINTE E NOVE  REAIS E TRINTA E CINCO 
CENTAVOS)

OBJETO:5ª E 6ª REVISÃO OBRIGATORIA 
DO VEÍCULO CHEVROLET – AMBULÂN-
CIA S-10 PLACA – NCZ 8361

Senhor ORDENADOR DE DESPESAS,
De acordo com o que dispõe a Lei nº 8.666 de 

21 de Junho de 1993 e suas alterações:

“Artigo 24 – É dispensável a licitação:
XVII  -  para a aquisição de componentes ou 

peças de origem nacional ou estrangeira, neces-
sários à manutenção de equipamentos durante o 
período de garantia técnica, junto ao fornecedor 
original desses equipamentos, quando tal con-
dição de exclusividade for indispensável para a 
vigência da garantia.

Assim sendo, solicitamos de V. Excia., a adju-
dicação e homologação desta licitação.

ADJUDICAÇÃO

CARLOS WILLEN DOBELIN
PRESIDENTE- CPL  

MARIA CRISTINA DE BRITO SANTOS
1º MEMBRO

FÁBIO FONSECA TRESSMANN
2º MEMBRO

MARIA APARECIDA ALVERNAZ 
THOMAZETTO

3º MEMBRO

HOMOLOGADO EM : _____/_____/2017

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – 
Reforma Estatutária

O Presidente da Associação dos Produtores 
Rurais da Linha 80, associação civil, de âmbito 
nacional, sem finalidade lucrativa, com sede e 
foro na cidade de Ouro Preto do Oeste, Rondônia, 
na Linha 80, Km 10, Lote 11, Gleba 18, Zona Ru-
ral, CEP 76.920-000,  no uso de suas atribuições 
e prerrogativas estatutárias, em conformidade 
com  Estatuto Social, convocam os Associados 
Efetivos da Associação dos Produtores Rurais 
da Linha 80, com direito a voto, para   que 
compareçam à Assembleia Geral Extraordinária 
que será realizada no dia 04 de agosto de 2017, 
sexta-feira às 17;00.

 
Pauta: 
Reforma do Estatuto Social da Associação 

ASPROR 80.

Informes Gerais
Atenciosamente,

Luiz Antônio Tartaglia
Presidente da ASPROR 80

ANUNCIE AQUI!
WWW.CORREIOPOPULAR.COM.BR



ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2017
PROCESSO Nº. 434/2017.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 049/CPL/2017.
VALIDADE DA ATA 12 MESES
Aos seis dias do mês de Setembro do ano de dois mil e dezessete, 

A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO inscrita 
no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, 
n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela 
Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA inscrita no CPF nº 
369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente com Gerente 
do Sistema de Registro de Preço - SRP, senhor LUIS CARLOS 
MORAIS ALFAIA, nomeado pelo Decreto Nº 056/PMS/GAB/2013, 
e do outro lado	  a empresa E. DE FREITAS – ME, inscrita 
sob o CNPJ 27.521.468/0001-88 Estabelecida na Av. Manaus, nº 
5076, Bairro Centro, Município Rolim de Moura – RO, doravante 
denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo 
senhor (a) EGMAR DE FREITAS, inscrito no CPF 751 .023 .402-
63 , em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão 
Eletrônico para Registro de Preço nº 049/CPL/2017, RESOL-
VE registrar os preços para eventual aquisição, constante 
do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei 
complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, 
aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO 
MUNICIPAL Nº056/2013.

1- OBJETO: O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A 
REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTU-
RA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
E REALIZAÇÃO DE HORAS MAQUINAS PARA ATENDER 
A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
SERINGUEIRAS - RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 
MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES 
E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS NO TER-
MO DE REFERENCIA, NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

1.2- RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO 
ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES.

Fornecedor: E. DE FREITAS – ME.
CNPJ: 27.521.468/0001-88.
Endereço: Avenida Manaus, nº 5076, Bairro Centro.
Cidade: Rolim de Moura – RO CEP: 76.940-000
Representante Legal: EGMAR DE FREITAS, CPF 751.023.402-63 

E RG 000668076 SSP/RO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA  MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

  

______________________________________________________________ 
AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 

Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cpl.seringueiras@hotmail.com 
   Página 1 de 4 
 

Proc. nº 434/2017 
Folha nº___________ 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2017 
 

 
PROCESSO Nº. 434/2017. 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 049/CPL/2017. 
 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
 
 
Aos seis dias do mês de Setembro do ano de dois mil e dezessete, A PREEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS-RO inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita 
LEONILDE ALFLEN GARDA inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, 
juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço - SRP, senhor LUIS CARLOS MORAIS 
ALFAIA, nomeado pelo Decreto Nº 056/PMS/GAB/2013, e do outro lado  a empresa E. DE 
FREITAS – ME, inscrita sob o CNPJ 27.521.468/0001-88 Estabelecida na Av. Manaus, nº 
5076, Bairro Centro, Município Rolim de Moura – RO, doravante denominada 
FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor (a) EGMAR DE FREITAS, inscrito no 
CPF 7 5 1 . 0 2 3 . 4 0 2 - 6 3 , em fase da classificação da proposta apresentada no Pregão 
Eletrônico para Registro de Preço nº 049/CPL/2017, RESOLVE registrar os preços para 
eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, 
o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 
147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL 
Nº056/2013. 
 

1- OBJETO: O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E REALIZAÇÃO DE HORAS MAQUINAS PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SERINGUEIRAS - RO, POR PERÍODO 
ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
COMPLEMENTARES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA, NESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS. 
 
1.2- RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE 
CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 

Fornecedor: E. DE FREITAS – ME. 
CNPJ: 27.521.468/0001-88. 

Endereço: Avenida Manaus, nº 5076, Bairro Centro. 

Cidade: Rolim de Moura – RO CEP: 76.940-000 

Representante Legal: EGMAR DE FREITAS, CPF 751.023.402-63 E RG 000668076 SSP/RO. 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO 
PRODUTO REGISTRADO 

MARCA UNI. QUANT. 
 

V. UNIT. V. TOTAL 

1 LOCAÇÃO DE PÁ 

CARREGADEIRA COM 

POTÊNCIA MÍNIMA DE 

120 KW, COM 

CAPACIDADE DE NO 

MÍNIMO 1.8M³ DE 

CONCHA,  QUE  ESTEJA  

EM  BOM  ESTADO  DE 

CONSERVAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO, NO 

CAT 924 HORAS 800 R$ 126,86  R$ 101.488,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

  

______________________________________________________________ 
AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 

Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cpl.seringueiras@hotmail.com 
   Página 2 de 4 
 

Proc. nº 434/2017 
Folha nº___________ 

MÁXIMO 15 ANOS DE 

USO. OBS. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL, 
MOTORISTA PEÇAS E MÃO 
DE OBRA POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

2 LOCAÇÃO DE RETRO 

ESCAVADEIRA, COM 

POTÊNCIA MÍNIMA DE 57 

KW,  QUE  ESTEJA  EM  

BOM  ESTADO  DE 

CONSERVAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO, NO 

MÁXIMO 15 ANOS DE 

USO.  OBS. DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL, 
MOTORISTA PEÇAS E MÃO 
DE OBRA POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

CASE 580 HORAS 200  R$ 126,91  R$ 25.382,00 

3 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 

BASCULANTE COM 3° 

EIXO (TRUCADOS E 

TRAÇADO) 12M³, QUE 

ESTEJAM EM BOM ESTADO 

DE CONSERVAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO, (NO 

MÍNIMO 180 HORAS DE 

TRABALHO MÊS) NO 

MÁXIMO 15 ANOS DE 

USO. OBS. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL 
FICARÁ POR CONTA DA 
CONTRATANTE E A 
DESPESAS COM 
MOTORISTAS E PEÇAS E 
MÃO DE OBRA POR CONTA 
DA CONTRATADA. 

MERCEDES 2423 MÊS 4 R$ 10.379,99  R$ 41.519,96 

4 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 

BASCULANTE COM 3° 

EIXO (TRUCADOS) 10M³ 

QUE ESTEJAM EM BOM 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO 

E FUNCIONAMENTO, (NO 

MÍNIMO 180 HORAS DE 

TRABALHO MÊS) NO 

MÁXIMO 15 ANOS DE 

USO, OBS: AS DESPESAS 
COM MOTORISTAS PEÇAS 
E MÃO DE OBRA FICARÃO 
POR CONTA DA 
CONTRATADA E AS 
DESPESAS COM 

MERCEDES/1620 MÊS 4 R$ 10.368,96  R$ 41.475,84 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

  

______________________________________________________________ 
AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 

Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cpl.seringueiras@hotmail.com 
   Página 2 de 4 
 

Proc. nº 434/2017 
Folha nº___________ 

MÁXIMO 15 ANOS DE 

USO. OBS. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL, 
MOTORISTA PEÇAS E MÃO 
DE OBRA POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

2 LOCAÇÃO DE RETRO 

ESCAVADEIRA, COM 

POTÊNCIA MÍNIMA DE 57 

KW,  QUE  ESTEJA  EM  

BOM  ESTADO  DE 

CONSERVAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO, NO 

MÁXIMO 15 ANOS DE 

USO.  OBS. DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL, 
MOTORISTA PEÇAS E MÃO 
DE OBRA POR CONTA DA 
CONTRATADA. 

CASE 580 HORAS 200  R$ 126,91  R$ 25.382,00 

3 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 

BASCULANTE COM 3° 

EIXO (TRUCADOS E 

TRAÇADO) 12M³, QUE 

ESTEJAM EM BOM ESTADO 

DE CONSERVAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO, (NO 

MÍNIMO 180 HORAS DE 

TRABALHO MÊS) NO 

MÁXIMO 15 ANOS DE 

USO. OBS. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL 
FICARÁ POR CONTA DA 
CONTRATANTE E A 
DESPESAS COM 
MOTORISTAS E PEÇAS E 
MÃO DE OBRA POR CONTA 
DA CONTRATADA. 

MERCEDES 2423 MÊS 4 R$ 10.379,99  R$ 41.519,96 

4 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 

BASCULANTE COM 3° 

EIXO (TRUCADOS) 10M³ 

QUE ESTEJAM EM BOM 

ESTADO DE CONSERVAÇÃO 

E FUNCIONAMENTO, (NO 

MÍNIMO 180 HORAS DE 

TRABALHO MÊS) NO 

MÁXIMO 15 ANOS DE 

USO, OBS: AS DESPESAS 
COM MOTORISTAS PEÇAS 
E MÃO DE OBRA FICARÃO 
POR CONTA DA 
CONTRATADA E AS 
DESPESAS COM 

MERCEDES/1620 MÊS 4 R$ 10.368,96  R$ 41.475,84 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

  

______________________________________________________________ 
AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 

Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cpl.seringueiras@hotmail.com 
   Página 3 de 4 
 

Proc. nº 434/2017 
Folha nº___________ 

COMBUSTÍVEL POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

5 CAMINHÕES TANQUE COM 

3° EIXO (TRUCADO) 

CAPACIDADE MÍNIMA 

20.000LTS, QUE 

ESTEJAM EM BOM ESTADO 

DE CONSERVAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO, NO 

MÁXIMO 15 ANOS DE 

USO. OBS: AS DESPESAS 
COM MOTORISTAS PEÇAS 
E MÃO DE OBRA POR 
CONTA DA CONTRATADA, 
E AS DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

MERCEDES/1620 MÊS 12 R$ 10.199,99 R$ 122.399,88 

6 TRATOR DE ESTEIRA DE 

12 TONELADA E DE 200 

KVA ACIMA QUE ESTEJAM 

EM BOM ESTADO DE 

CONSERVAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO, OBS. 
AS DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL, 
MOTORISTA PEÇAS E MÃO 
DE OBRA FICARÃO POR 
CONTA DA CONTRATADA. 

KOMATSU/D50 HORAS 300 R$ 229,29 R$ 68.787,00 

8 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 

COM PRANCHA PARA 

TRANSPORTAR PC, QUE 

ESTEJA EM BOM ESTADO 

DE CONSERVAÇÃO E 

FUNCIONANDO, NO 

MÁXIMO 15 ANOS DE USO 

OBS: AS DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL E 
MOTORISTA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE E AS 
DESPESAS COM PEÇAS E 
MÃO DE OBRA POR CONTA 
DA CONTRATADA. 

VOLVO EDC360 Mês 12 R$ 16.469,98 R$ 197.639,76 

9 LOCAÇÃO DE CAMINHÃO 

PIPA (TOCO OU 

TRUCADO) COM 

CAPACIDADE MÍNIMA DE 

10 MIL LTS, QUE 

ESTEJAM EM BOM ESTADO 

DE CONSERVAÇÃO E 

FUNCIONAMENTO, OBS. 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL,  

MERCEDES/1313 DIÁRIA 100 R$ 524,99 R$ 52.499,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

  

______________________________________________________________ 
AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 

Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cpl.seringueiras@hotmail.com 
   Página 4 de 4 
 

Proc. nº 434/2017 
Folha nº___________ 

MOTORISTAS E PEÇAS E 
MÃO DE OBRA FICARÃO 
POR CONTA DA 
CONTRATADA MÍNIMO 08 
HRS TRABALHADAS. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 651.191,44 (seiscentos e cinqüenta e um mil e cento e noventa e 
um reais e quarenta e quatro centavos). 
 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2017
PROCESSO Nº. 434/2017.
PREGÃO ELETRONICO Nº. 049/CPL/2017.

VALIDADE DA ATA 12 MESES
Aos seis dias do mês de Setembro do ano de dois mil e dezes-

sete, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS-RO 
inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado 
pela Senhora Prefeita LEONILDE ALFLEN GARDA inscrita no 
CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, juntamente 
com Gerente do Sistema de Registro de Preço - SRP, senhor 
LUIS CARLOS MORAIS ALFAIA, nomeado pelo Decreto Nº 
056/PMS/GAB/2013, e do outro lado	  a empresa L A DE 
OLIVEIRA TERRAPLENAGEM - ME, inscrita sob o CNPJ 
23.739.331/0001-43 Estabelecida na Rua João Goulart, nº 3975, 
Bairro Centro, Município São Francisco do Guaporé – RO, dora-
vante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo 
senhor (a) LEIDIMAR ALVES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF 
635.281.852-87, em fase da classificação da proposta apresentada 
no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº 049/CPL/2017, 
RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante 
do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, 
de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei com-
plementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, 
aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO 
MUNICIPAL Nº056/2013.

1-OBJETO: O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A REA-
LIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E 
REALIZAÇÃO DE HORAS MAQUINAS PARA ATENDER 
A SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE 
SERINGUEIRAS - RO, POR PERÍODO ESTIMADO DE 12 
MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICA-
ÇÕES E CONDIÇÕES COMPLEMENTARES DESCRITAS 
NO TERMO DE REFERENCIA, NESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS.

1.2- RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO 
ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO 
DE 12 (DOZE) MESES.

Fornecedor: L A DE OLIVEIRA TERRAPLENAGEM - ME.
CNPJ: 23.739.331/0001-43.
Endereço: Rua João Goulart, nº 3975, Bairro Centro.
Cidade: São Francisco do Guaporé – RO CEP: 76.935-000
Representante Legal: LEIDIMAR ALVES DE OLIVEIRA, 

CPF 635.281.852-87 E RG 000656085 SSP/RO.

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

  

______________________________________________________________ 
AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 

Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cpl.seringueiras@hotmail.com 
   Página 1 de 2 
 

Proc. nº 434/2017 
Folha nº___________ 

ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2017 
 

 
PROCESSO Nº. 434/2017. 
PREGÃO ELETRONICO Nº. 049/CPL/2017. 
 
 
VALIDADE DA ATA 12 MESES 
 
 
Aos seis dias do mês de Setembro do ano de dois mil e dezessete, A PREEITURA MUNICIPAL 
DE SERINGUEIRAS-RO inscrita no CNPJ 63.761.993/0001-34, situada na Av. Marechal 
Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pela Senhora Prefeita 
LEONILDE ALFLEN GARDA inscrita no CPF nº 369.377.972-49 e RG nº 6.000.672 SSP/SC, 
juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço - SRP, senhor LUIS CARLOS MORAIS 
ALFAIA, nomeado pelo Decreto Nº 056/PMS/GAB/2013, e do outro lado  a empresa L A DE 
OLIVEIRA TERRAPLENAGEM - ME, inscrita sob o CNPJ 23.739.331/0001-43 
Estabelecida na Rua João Goulart, nº 3975, Bairro Centro, Município São Francisco do Guaporé – 
RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representado pelo senhor (a) 
LEIDIMAR ALVES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF 6 3 5 . 2 8 1 . 8 5 2 - 8 7 , em fase da classificação 
da proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço nº 049/CPL/2017, 
RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, 
que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da 
Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 
123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 
8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº056/2013. 
 
 

1- OBJETO: O OBJETO DESTA LICITAÇÃO É A REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E REALIZAÇÃO DE HORAS MAQUINAS PARA ATENDER A 
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SERINGUEIRAS - RO, POR PERÍODO 
ESTIMADO DE 12 MESES, EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES 
COMPLEMENTARES DESCRITAS NO TERMO DE REFERENCIA, NESTE EDITAL E SEUS 
ANEXOS. 
 
 
1.2- RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE 
CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
 

Fornecedor: L A DE OLIVEIRA TERRAPLENAGEM - ME. 
CNPJ: 23.739.331/0001-43. 

Endereço: Rua João Goulart, nº 3975, Bairro Centro. 

Cidade: São Francisco do Guaporé – RO CEP: 76.935-000 

Representante Legal: LEIDIMAR ALVES DE OLIVEIRA, CPF 635.281.852-87 E RG 000656085 
SSP/RO. 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO 
PRODUTO REGISTRADO 

MARCA UNI. QUANT. 
 

V. UNIT. V. TOTAL 

7 PC COM 22 TONELADA E 
DE 150 KVA ACIMA QUE 
ESTEJAM EM BOM ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO E 
FUNCIONAMENTO, NO 
MÁXIMO 10 ANOS DE 
USO. OBS. AS DESPESAS 
COM MOTORISTAS PEÇAS 
E MÃO DE OBRA FICARÃO 

NEW HOLLAND HORAS 500 R$ 228,88 R$ 114.440,00 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

  

______________________________________________________________ 
AV. Marechal Rondon, 984- Centro Seringueiras –RO 

Fone (069) 3623-2693/2694, Email – cpl.seringueiras@hotmail.com 
   Página 2 de 2 
 

Proc. nº 434/2017 
Folha nº___________ 

POR CONTA DA 
CONTRATADA E AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 114.440,00 (cento e quatorze mil e quatrocentos e quarenta 
reais). 
 

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE SÃO 
FRANCISCO DO GUAPORÉ

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.48/2017
A Prefeitura Municipal de São Francisco do 

Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Aquisição de 
materiais de consumo mangueiras hidráulicas 
e serviços de prensa de mangueiras, Solicitado 
pela Secretaria Municipal de Obras,  

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº.1054/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO 
c) ABERTURA:  28/09/2017    AS 10:00 

HORAS .
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas 

as referências de tempo será observado o horário 
de Brasília (DF).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no 
site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 
15 de Setembro de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.008/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.79/2017
A Prefeitura Municipal de São Francisco do 

Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento dos 
interessados, que fará realizar na forma do disposto 
da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente com a Lei 
8.666/93, licitação na modalidade de Pregão Pre-
sencial, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
tendo como objeto a: Aquisição de um motor 
usado revisado com garantia para maquina 
Retro Escavadeira CASE 580 N, solicitado pela 
Secretaria Municipal de Agricultura.      

    
a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 

Nº.1279/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  28/09/2017    AS 07:15 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da                           Prefeitura 
Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 
3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, no en-
dereço supracitado em dias úteis, das 7:00 às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO, 
15 de Setembro de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N.43/2017
A Prefeitura Municipal de São Francisco do 

Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Eletrônico, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Aquisição 
de implementos agrícolas, solicitado pela 
SEMAGRIAM. Convenio 440/DPCN/2016 – 
Ministério  da Defesa.

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº.992/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  TESOURO / 
CONVENIO Nº.440/DPCN/2016

c) ABERTURA:  02/10/2017    AS 09:00 
HORAS .

d) Valor Estimado:  R$ 107.639,00
e) LOCAL: www.licitanet.com.br Para todas 

as referências de tempo será observado o horário 
de Rondônia  (RO).

O Edital e seus anexos estão disponíveis, no 
site www.licitanet.com.br

São Francisco do Guaporé-RO, 
15 de Setembro  de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

AVISO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial N.81/2017
A Prefeitura Municipal de São Francisco do 

Guaporé Estado de Rondônia, Localizada na: 
Av. Guaporé Nº4557, esquina coma Av. Brasil 
Bairro - Cidade Alta, através da Equipe do Pregão 
Presencial, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que fará realizar na forma do 
disposto da Lei 10.520/2002, e subsidiariamente 
com a Lei 8.666/93, licitação na modalidade de 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO 
POR ITEM, tendo como objeto a: Aquisição de 
materiais de distribuição gratuita, solicitado 
pela Secretaria Municipal de Ação Social.      

a) AUTORIZAÇÃO: Processo Administrativo 
Nº.1295/2017

b) FONTE DE RECURSOS:  tesouro 
c) ABERTURA:  28/09/2017    AS 11:00 

HORAS .
d) LOCAL: Sala da Comissão Permanente de 

Licitação, no Prédio da                           Prefeitura 
Municipal, sito: Av. Guaporé Nº4557, esquina 
com a Av. Brasil, Bairro Cidade Alta, fone: (69) 
3621-2489.

          O Edital e seus anexos estão disponíveis, 
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, 
no endereço supracitado em dias úteis, das 7:00 
às 13:00.

São Francisco do Guaporé-RO,
15 de Setembro de 2017.

______________________
Evandro Bucioli 
Pregoeiro Oficial 

Port.132/2017

PUBLICAÇÕES OFICIAISTorne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.
Rondônia, sábado e domingo, 16 e 17 de setembro de 2017 - Correio Popular 7


